PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SETUR

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE CHAMADA

PÚBLICA N°011/2024, PMSL/ SETUR DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

A PREFEITURA DE SÃO LUÍS/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE TURISMO - SETUR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorrogação do

EDITAL Nº 011/2024, PMSL/SETUR DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024. O referido

edital trata da Chamada Pública para o credenciamento de afroempreendedores e fornecedores

afrodescendentes e quilombolas de São Luís interessados em integrar o catálogo afro digital

voltado à promoção turística, conforme as disposições a seguir:

Justificativa: Número insuficiente de inscritos, indicando participação reduzida na chamada

pública.

I - CRONOGRAMA

a) Diante do exposto, altera-se o cronograma de atividades, passando a vigorar com as

seguintes datas:
ATIVIDADE PRAZO
Envio das documentações e demais
informações

19 de dezembroa 20 de janeiro de 2024

Publicação dos aprovados na primeira
etapa

30 de janeiro de 2024

Prazo para recurso 02 de fevereiro de 2025
Publicação final após
recurso/homologação

10 de fevereiro de 2025

Demais informações permanecem inalteradas.

São Luís, 18 de dezembro de 2024.

Saulo Santos Ribeiro

Secretário Municipal de Turismo

SETUR/PMSL

		2024-12-19T15:41:23-0300